

«СОГЛАСОВАНО»

Зам. Главы Аргяшского района по вопросам ЖКХ  
и градостроительства

И.Р.А. Довылхасынов/

« 06 » 2019г.

Стройка: с. Аргяш Аргяшского района Челябинской области

Объект: Выполнение работ по обустройству автомобильной дороги по улице Ленина (парковочные места по улице Ленина 11) в с. Аргяш Аргяшского района Челябинской области

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Аргяшского сельского поселения

И.З. Ишкильдин/

« 06 » 2019г.

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Выполнение работ по обустройству автомобильной дороги по улице Ленина (парковочные места по улице Ленина 11) в с. Аргяш Аргяшского района Челябинской области

Сметная стоимость: **374.501** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.184** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **27.799** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 2019-1 квартал по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".  
Текущие сметные цены ТСНБ-2001 Челябинской области (редакция 2014 г.) за 1 квартал 2019 г. (МТРИЗ)

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса | Единица измерения    | Количество           |                     |                      | Сметная стоимость в базисных ценах |                      | Сметная стоимость в текущих ценах |  |
|--------|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|------------------------------------|----------------------|-----------------------------------|--|
|        |                                    |                                                                 | Кол-во механизаторов | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая                              | на единицу измерения | общая                             |  |
| 1      | 2                                  | 3                                                               | 4                    | 5                    | 6                   | 7                    | 8                                  | 9                    | 10                                |  |

Раздел 1. Парковка

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                        | 4                                           | 5       | 6         | 7      | 8          | 9        | 10    |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------|-----------|--------|------------|----------|-------|
| 1.  | E68-33-3      | Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см                                      | 1 Дерево                                    |         | 3         | 141.37 | 424        | 1 602.28 | 4 807 |
| 2.  | E01-02-101-06 | Разделка древесины мягких пород, полученной от валки леса, диаметр стволов до 32 см                                                                                      | 100 Деревьев                                | 0.03    | 609.18    | 18     | 7 135.25   | 214      |       |
| 3.  | E68-1-1       | Корчевка пней давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм мягких пород                                                                                               | 1 пень                                      | 6       | 84.97     | 510    | 623.41     | 3 740    |       |
| 4.  | T01-01-01-009 | Погрузка при автомобильных перевозках дров                                                                                                                               | 1 т груза                                   | 6       | 16.25     | 96     | 142.47     | 855      |       |
| 5.  | T03-21-01-005 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км                                                   | 1 т груза                                   | 6       | 8.33      | 50     | 39.13      | 235      |       |
| 6.  | E01-01-014-11 | Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "НІТАСНІ", "ЛІВНЕР" с ковшем вместимостью 0,25 м³, группа грунтов 2 | 1000 м³ грунта                              | 0.093   | 9 126.90  | 849    | 51 433.38  | 4 783    |       |
| 7.  | T03-21-01-005 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км                                                   | 1 т груза                                   | 162.75  | 8.33      | 1 356  | 39.13      | 6 368    |       |
| 8.  | E01-02-027-02 | Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2                                                                                                          | 1000 м² спланированной площади              | 0.186   | 125.50    | 23     | 924.73     | 172      |       |
| 9.  | E01-02-002-01 | Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 10 см                                                             | 1000 м³ уплотненного ого грунта             | 0.0186  | 2 855.43  | 53     | 23 114.26  | 430      |       |
| 10. | E27-04-001-02 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы                                                                               | 100 м³ материала основания (в плотном теле) | 0.186   | 15 434.67 | 2 871  | 56 362.04  | 10 483   |       |
| 11. | E27-04-005-01 | Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см²) однослойных    | 1000 м² основания                           | 0.186   | 31 936.20 | 5 940  | 159 348.16 | 29 639   |       |
| 12. | E27-06-026-01 | Розлив вяжущих материалов                                                                                                                                                | 1 т                                         | 0.465   | 40.92     | 19     | 293.37     | 136      |       |
| 13. | C101-1797     | Эмульсия битумно-дорожная                                                                                                                                                | т                                           | 0.47895 | 4 820.00  | 2 309  | 14 801.61  | 7 089    |       |



| 1                                                                          | 2             | 3                                                                                                                                                              | 4                            | 5 | 6     | 7         | 8      | 9          | 10      |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---|-------|-----------|--------|------------|---------|
| 14.                                                                        | E27-06-029-01 | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа А,Б,В, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> | 1000 м <sup>2</sup> покрытия |   | 0.186 | 69 658.71 | 12 957 | 316 159.17 | 58 806  |
| 15.                                                                        | E27-06-030-01 | При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01                                                                       | 1000 м <sup>2</sup> покрытия |   | 1.116 | 7 727.99  | 8 624  | 35 887.21  | 40 050  |
|                                                                            |               | Объем: 186*6                                                                                                                                                   |                              |   |       |           |        |            |         |
| 16.                                                                        | E01-02-057-02 | Разработка грунта вручную под бордюр, группа грунтов 2                                                                                                         | 100 м <sup>3</sup> грунта    |   | 0.02  | 1 518.44  | 30     | 19 830.58  | 397     |
|                                                                            |               | Объем: 50*0.10*0.4                                                                                                                                             |                              |   |       |           |        |            |         |
| 17.                                                                        | E30-01-001-01 | Устройство подушек под бордюр щебеночных                                                                                                                       | 100 м <sup>3</sup> подушки   |   | 0.02  | 19 860.43 | 397    | 109 277.71 | 2 186   |
|                                                                            |               | Объем: 50*0.10*0.4                                                                                                                                             |                              |   |       |           |        |            |         |
| 18.                                                                        | E27-02-010-02 | Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий                                                                                                   | 100 м бортового камня        |   | 0.5   | 4 686.80  | 2 343  | 29 291.95  | 14 646  |
| 19.                                                                        | C403-8021     | Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м <sup>3</sup> / (ГОСТ 6665-91)                                                                     | шт.                          |   | 50    | 60.67     | 3 034  | 340.92     | 17 046  |
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1<br>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -<br>МАТЕРИАЛОВ - |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
|                                                                            |               | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=104 - по стр. 1, 3; %=80 - по стр. 2, 8, 16; %=95 - по стр. 6, 9; %=142 - по стр. 10-12, 14, 15, 18; %=110 - по стр. 17)              |                              |   |       |           | 41 903 |            | 202 082 |
|                                                                            |               | . СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 3; %=38.25 - по стр. 2, 8, 16; %=42.5 - по стр. 6, 9; %=80.75 - по стр. 10-12, 14, 15, 18; %=68 - по стр. 17)           |                              |   |       |           | 1 108  |            | 14 445  |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                                  |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                               |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
|                                                                            |               | . В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 4)                                                                                                               |                              |   |       |           | 43 479 |            | 234 755 |
|                                                                            |               | . В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=60 - по стр. 4)                                                                                                                  |                              |   |       |           | 1 502  |            | 7 458   |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                        |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1                                                       |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                                                    |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ                                                      |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| Коэффициент удорожания                                                     |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| НДС 20%                                                                    |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
| Итого с НДС                                                                |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           |        |            |         |
|                                                                            |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           | 1      |            | 1       |
|                                                                            |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           | 20     |            | 20      |
|                                                                            |               |                                                                                                                                                                |                              |   |       |           | 53 977 |            | 290 656 |

Раздел 2. Тротуар



| 1 | 2                                                                                                                                                                    | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10      |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---------|
|   | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 3, 20, %=38.25 - по стр. 2, 8, 16; %=42.5 - по стр. 6, 9; %=80.75 - по стр. 10-12, 14, 15, 18, 21, 23, 24; %=68 - по стр. 17) |   |   |   |   |   |   |   | 19 476  |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                                                                                                                            |   |   |   |   |   |   |   | 304 626 |
|   | СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                                                                                                                         |   |   |   |   |   |   |   | 7 458   |
|   | . В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 4)                                                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   | 230     |
|   | . В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 4)                                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   | 138     |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                                                                                                                  |   |   |   |   |   |   |   | 7 458   |
|   | . ВСЕГО ПО СМЕТЕ                                                                                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   | 312 084 |
|   | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                                                                                                                                              |   |   |   |   |   |   |   | 34 517  |
|   | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                                                                                                                                |   |   |   |   |   |   |   | 19 476  |
|   | Коэффициент удорожания                                                                                                                                               |   |   |   |   |   |   |   | 312 084 |
|   | НДС 20%                                                                                                                                                              |   |   |   |   |   |   |   | 62 417  |
|   | Итого с НДС                                                                                                                                                          |   |   |   |   |   |   |   | 374 501 |

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)